
Приказ от 02.05.2023 № 237 "О внесении изменений в план проведения обязательных профилактических визитов на 2023 год"
03 Мая 2023

    Приказ от 02.05.2023 № 237 "О внесении изменений в
план проведения  обязательных профилактических
визитов  на 2023 год"
  

  

В соответствии со статьей 44, 52 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской
Федерации», пунктом 7 Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными)
органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым
законом ценностям», утв. постановлением Правительства Российской Федерации от
25.06.2021 № 990 в целях реализации Управлением Роспотребнадзора по Ростовской
области (далее – Управление) полномочий по профилактике рисков причинения вреда
(ущерба) охраняемым законом ценностям

  

  

ПРИКАЗЫВАЮ:

  

1. Внести изменения в план проведения обязательных профилактических визитов
Управления Роспотребнадзора по Ростовской области на 2023 год, утв. приказом от
29.12.2022 № 746 (далее – профилактических визитов на 2023 год): 

  

1.1 в отношении контролируемых лиц, со дня начала фактического осуществления
деятельности которых прошло менее одного года:

  

- исключить профилактический визит в отношении индивидуального предпринимателя
Логвинова Геннадия Олеговича (ОГРНИП 321619600175457, ИНН 710607101534, пункт
237) в связи с прекращением деятельности на основании соответствующего решения.

  

 1 / 9



Приказ от 02.05.2023 № 237 "О внесении изменений в план проведения обязательных профилактических визитов на 2023 год"
03 Мая 2023

Основание: служебная записка начальника территориального отдела Управления
Роспотребнадзора по Ростовской области в Миллеровском, Тарасовском, Чертковском
районах Харитоновой Л.Н. от 26.04.2023.

  

  

1.2 в отношении контролируемых лиц, отнесенных к категории чрезвычайно высокого,
высокого и значительного риска; контролируемых лиц, осуществляющих производство и
реализацию продукции, отнесенной к чрезвычайно высокому и высокому риску,
исключить профилактический визит в отношении контролируемых лиц:

  

1.2.1. дополнительно включить перечень контролируемых лиц, осуществляющих
деятельность по организации отдыха детей и их оздоровления, в том числе лагерей с
дневным пребыванием:

  

- МБОУ СШ № 2, детский лагерь в 1 смену (ОГРН 1026102023980, ИНН 6144007270);

  

- МБОУ СШ № 15, детский лагерь в 1 смену (ОГРН 1026102023925, ИНН 6144007248);

  

- МБОУ Гимназия № 10, детский лагерь в 1 смену (ОГРН 10261020240135, ИНН
6144007449);

  

- МБОУ ОШ № 3, детский лагерь в 1 смену (ОГРН 10261020242115, ИНН 6144007336);

  

- МБОУ СОШ № 4 им. полного кавалера Ордена Славы Д.В.Бондаренко, детский лагерь
в 1 смену (ОГРН 1026102080575, ИНН 6146003898);

  

- МБОУ СОШ № 4, детский лагерь в 1 смену (ОГРН 1026102161975, ИНН 6148011823);

 2 / 9



Приказ от 02.05.2023 № 237 "О внесении изменений в план проведения обязательных профилактических визитов на 2023 год"
03 Мая 2023

  

- МБОУ СОШ № 6, детский лагерь в 1 смену (ОГРН 1026102161040, ИНН 6148012915);

  

- МБОУ СОШ № 8, детский лагерь в 1 смену (ОГРН 1026102161040, ИНН 6148003156);

  

- МБОУ СОШ № 22, детский лагерь в 1 смену (ОГРН 1026102160150, ИНН 6148010636);

  

- МБОУ Лицей № 7, детский лагерь в 1 смену (ОГРН 1026102160336, ИНН 6148010749);

  

- МБОУ Божковская СОШ, детский лагерь в 1 смену (ОГРН 1026102161524, ИНН
6148010957);

  

- МБОУ Владимировская СОШ, детский лагерь в 1 смену (ОГРН 1026102160732, ИНН
6148011100);

  

- МБОУ Тополевская СОШ, детский лагерь в 1 смену (ОГРН 1026102161502, ИНН
6148010883);

  

- МБОУ Платовская СОШ, детский лагерь в 1 смену (ОГРН 1026102161909, ИНН
6148011647);

  

- МБОУ Михайловская СОШ, детский лагерь в 1 смену (ОГРН 1026102081059, ИНН
6146003922);

  

- МБОУ Садковская СОШ, детский лагерь в 1 смену (ОГРН 1026102159236, ИНН
6148010940);

 3 / 9



Приказ от 02.05.2023 № 237 "О внесении изменений в план проведения обязательных профилактических визитов на 2023 год"
03 Мая 2023

  

- МБОУ Лиховская СОШ, детский лагерь в 1 смену (ОГРН 1026102161051, ИНН
6148010964);

  

- МБОУ СОШ № 1 города Каменск-Шахтинский, детский лагерь в 1 смену (ОГРН
1026102106337, ИНН 6147017808);

  

- МБОУ СОШ № 2 города Каменск-Шахтинский, детский лагерь в 1 смену (ОГРН
1026102110430, ИНН 6147017614);

  

- МБОУ СОШ № 9 города Каменск-Шахтинский им. Героя Российской Федерации
И.В.Яцкова, детский лагерь во 2 смену (ОГРН 1026102106414, ИНН 6147017759);

  

- МБОУ СОШ № 10 города Каменск-Шахтинский, детский лагерь во 2 смену (ОГРН
1026102106887, ИНН 6147017886);

  

- МБОУ СОШ № 11 города Каменск-Шахтинский, детский лагерь в 1 смену (ОГРН
1026102105325, ИНН 6147017879);

  

 МБОУ СОШ № 14 города Каменск-Шахтинский, детский лагерь во 2 смену (ОГРН
1026102108218, ИНН 6147017621);

  

- МБОУ СОШ № 17 города Каменск-Шахтинский, детский лагерь в 1 смену (ОГРН
1036147001153, ИНН 6147021875);

  

- МБОУ Васильевская СОШ Каменского района Ростовской области, детский лагерь в 1
смену (ОГРН 1026101086000, ИНН 6114007201);

  

 4 / 9



Приказ от 02.05.2023 № 237 "О внесении изменений в план проведения обязательных профилактических визитов на 2023 год"
03 Мая 2023

- МБОУ Вишневецкая СОШ Каменского района Ростовской области, детский лагерь в 1
смену (ОГРН 1026101085526, ИНН 6114007064);

  

- МБОУ Волченская СОШ Каменского района Ростовской области, детский лагерь в 1
смену (ОГРН 1026101085922, ИНН 6114007152);

  

- МБОУ Глубокинская казачья СОШ №1 Каменского района Ростовской области, детский
лагерь в 1 смену (ОГРН 1026101085614, ИНН 6114006991);

  

- МБОУ Скородумовская СОШ Каменского района Ростовской области, детский лагерь в
1 смену (ОГРН 1026101085933, ИНН 6114007040);

  

- МБОУ Урывская СОШ Каменского района Ростовской области, детский лагерь в 1
смену (ОГРН 1026101085647, ИНН 6114007219);

  

- МБОУ Малокаменская ООШ Каменского района Ростовской области, детский лагерь в
1 смену (ОГРН 1026101085537, ИНН 6114007113);

  

- МБОУ Гусевская СОШ Каменского района Ростовской области, детский лагерь в 1
смену (ОГРН 1026101085548, ИНН 6114007120);

  

- МБОУ Верхнеграчинская ООШ Каменского района Ростовской области, детский лагерь
в 1 смену (ОГРН 1026101085570, ИНН 6114007089);

  

- МБОУ СОШ № 1 им. Гриши Акулова МО "Город Донецк", детский лагерь в 1 смену
(ОГРН 1026102061490, ИНН 6145006631);

  

- МБОУ СОШ № 2 им.А.П.Маресьева МО "Город Донецк", детский лагерь в 1 смену

 5 / 9



Приказ от 02.05.2023 № 237 "О внесении изменений в план проведения обязательных профилактических визитов на 2023 год"
03 Мая 2023

(ОГРН 1026102061480, ИНН 6145006790);

  

- МБОУ СОШ № 3 им. Василия Цветкова МО "Город Донецк", детский лагерь в 1 смену
(ОГРН 1026102061501, ИНН 6145006688);

  

- МБОУ СОШ № 7 МО "Город Донецк", детский лагерь в 1 смену (ОГРН 1026102061457,
ИНН 6145006624);

  

- МБОУ СОШ № 18 МО "Город Донецк", детский лагерь в 1 смену (ОГРН 1186196007469,
ИНН 6145003711);

  

- МБОУ гимназия № 12 им. М.А.Шолохова МО "Город Донецк", детский лагерь в 1 смену
(ОГРН 1026102061545, ИНН 6145006744);

  

- МБОУ СОШ № 13 МО "Город Донецк", детский лагерь в 1 смену (ОГРН 1026102061534,
ИНН 6145006776);

  

- МБОУ СОШ № 20 им. Михаила Аксенова МО "Город Донецк", детский лагерь в 1 смену
(ОГРН 1026102061523, ИНН 6145006649);

  

- МБУ ДО ДДТ МО "Город Донецк", детский лагерь в 1 смену (ОГРН 1026102061567,
ИНН 6145006705).

  

Основание: служебная записка начальника территориального отдела Управления
Роспотребнадзора по Ростовской области г.г. Каменске-Шахтинском, Донецке, Гуково,
Зверево, Красном Сулине, Красносулинском, Каменском районах Тыквинской В.Т.от
25.04.2023.

  

 6 / 9



Приказ от 02.05.2023 № 237 "О внесении изменений в план проведения обязательных профилактических визитов на 2023 год"
03 Мая 2023

  

1.2.2. изменить адрес места фактического осуществления деятельности МБОУ
Чертковская СОШ № 2, детский лагерь в 1 смену (ОГРН 1026101742820, ИНН
6138004834, пункт 2444).) – указать адрес: «Ростовская область, Чертковский район,
пос. Чертково, ул. Фрунзе, д. 21».

  

  

1.2.3. в связи с прекращением (не осуществлением) деятельности по организации отдыха
и оздоровления детей в 2023 году в отношении:

  

- МБОУ Деркульская ООШ, детский лагерь в 1 смену, ОГРН 1026101604704, ИНН
6133002255, пункт 1924);

  

- МБОУ Первомайская СОШ, детский лагерь в 1 смену, ОГРН 1026102197285, ИНН
6149004018, пункт 2426).

  

Основание: служебные записки начальника территориального отдела Управления
Роспотребнадзора по Ростовской области в Миллеровском, Тарасовском, Чертковском
районах Харитоновой Л.Н. от 27.04.2023.

  

  

1.2.4. изменить наименование «АО "РЕТАЛ", ростовский филиал (ОГРН 1047796371655,
ИНН 7704521059, пункт 286) на наименование: «АО «Петрус», Ростовский филиал».

  

Основание: служебные записки начальника отдела надзора за условиями труда
Управления Роспотребнадзора по Ростовской области Лох Е.Е. от 28.04.2023.

 7 / 9



Приказ от 02.05.2023 № 237 "О внесении изменений в план проведения обязательных профилактических визитов на 2023 год"
03 Мая 2023

  

  

2. Начальнику отдела регистрации и лицензирования Становой Т.Ю., начальнику отдела
защиты прав потребителей Живой Н.Н., начальнику отдела надзора за состоянием
среды обитания и условиями проживания Коржову С.А., начальнику отдела надзора за
условиями труда Лоху Е.Е., начальнику отдела эпидемиологического надзора Ненадской
С.А., начальнику отдела надзора на транспорте и санитарной охраны территории
Рыжкову Ю.В., начальнику отдела надзора за условиями воспитания и обучения
Колесник О.Ю., начальнику отдела надзора за питанием населения Родионовой М.М.,
начальникам территориальных отделов обеспечить персональную ответственность за
выполнением плана профвизитов на 2023 год, в редакции, утвержденной настоящим
приказом, срок – до 29.12.2023.

  

3. Начальнику отдела надзора за радиационной безопасностью и
социально-гигиенического мониторинга Калининой М.В. обеспечить размещение
настоящего приказа на официальном сайте Управления, срок – в течение 2 рабочих
дней со дня издания приказа о внесении изменений в план профилактических визитов
на 2023 год.

  

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей руководителя
Управления Роспотребнадзора по Ростовской области Ерганову Е.Г., Конченко А.В. в
соответствии с распределением обязанностей в части координации и контроля
деятельности отделов и территориальных отделов .

  

  

  

  

 8 / 9



Приказ от 02.05.2023 № 237 "О внесении изменений в план проведения обязательных профилактических визитов на 2023 год"
03 Мая 2023

Руководитель                                                                     Е.В. Ковалев

  

 9 / 9


